МинистерствО образования имолодежной политики Свердловской области
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Сверfrловской

области <михайловская школа-интернат, ре€шизующая адаптированные основные
общеобразовательные программы)

(ГБОУ СО <Михайловская школа-интернат>)

Приказ

28.0з,202з J\ъ 98 _ од
г. МIихайловск

о назначении ответственного за прием обучающихся в образовательное

учреждение

С целью организованного приема детей в ГБоУ Со <lVIихайловская школа-
интерна,г>>, соблюдения Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам, утвержденного приказом Минпросвещения России 02.09.2020 J\lb 458

ПРИкАЗЫВАtо:

1. АбакуЛову С.С., социального педагога, назначить ответственным за прием
обучающихся в ГБоУ Со <l\4ихайловская школа-интернат)).

2. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 8:30 до
l5:00, выходные дни - суббота, воскресенье.

3. Абакуловой С.С., социальному педагогу:
- организовать размещение на сайте, стендах образовательного учреждения и

в средствах массовой информации сведения о свободных местах (для поступающих
в 1-й класс), правила приема, формы заявления о зачислении;

- знакОмитЬ поступаЮщего ребенка и его родителей (законных
представителей) С уставом, лицензией на образовательную деятельность,
образовательными программ ами и другими документами, которые регламентируют
образовательную деятельность образовательного учреждения, права и обязанности
обучающихсд;

- консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема
в школу;

- принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении
и документы, проверять их, делать копии и вести учет;

- выдаваТь родителям расПискИ в получении докУментоВ с индивиду€tJIьным
номером заявления о приеме на обучение, перечнем предоставленных документов и
заверенных подписью ответственного за прием.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

fиректор

С приказом оз}]акомJlен:

а#ry И.В. Николаева

fu"r,а;а-rаr;r-чф %r, /Б;чю/лrс